EXCELENTÍSSIMO SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA- SP

II I 111111111 II 	 I
Protocolo Geral 0001017/2014

Data: 26/05/2014 Horár . o: 8:48
Lealslativo - REO 171/2014

Câmara Municipa de Ibitinga

cia -.Ji,é1/)‘ -teta -((/)e~ 	 ej9 e,,a - sp
- ‘ 7c0,itcd:917;zeiowaide Morda y/(2

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e após ouvir o Egrégio
Plenário deste Legislativo, solicito que seja encaminhado ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga, Dr. Florisvaldo
Antonio Fiorentino, o que segue:

Por várias vezes esta Casa, através deste Vereador, fez ao
Chefe do Executivo solicitação no sentido do município dar continuidade
da abertura da Avenida das Bordadeiras, no alto do Jardim dos
Bordados, próximo ao portal de entrada de nossa cidade.

Acontece que até a presente data nada se fez para que a
tão sonhada benfeitoria, esperada por todos os empresários que ali
estão estabelecidos, bem como a população do local necessita para
sua circulação .

Vivemos momentos em que devemos, como homens
públicos, dar incentivo aos empresários que de forma heroica vem
apostando no nosso município com seus investimentos, não pedindo
nada em troca para si próprio, mas apenas a colaboração do Poder
Público para com seus projetos, a fim de que possam dar continuidade
em benefício da comunidade lbitinguense.

Milhares são os empregos que todos os empresários que estão
ali estabelecidos proporcionam para nossa População.

Milhares são os turistas que visitam o loca 	 busca de suas
mercadorias nas lojas ali existentes.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 eme
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br  mala

-te/Àeíática (4 ~te/a - SP

- 	 et.04ta 44, 	 -

Centenas de veículos que pelo local tem que transitar,
levando empresários, funcionários, turistas, transportadoras etc.

Após as considerações acima descritas solicito do Senhor
Prefeito Municipal a seguinte Informação:

QUANDO O PODER PÚBLICO MUNICIPAL VAI EXECUTAR AS
OBRAS DE CONTINUIDADE DA AVENIDA DAS BORDADEIRAS PARA ATENDER
AOS RECLAMOS DOS EMPRESÁRIOS DAQUELE SETOR, BEM COMO DA
POPULAÇÃO CIRCUNVIZINHA DO LOCAL.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de Maio de 2014.

on Pinheiro
Vereadof SDB

Vice Presidente da Câmara Municipal

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 VII
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ide

	Page 1
	Page 2